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Que con fundamento a lo establecido: 

 

1. En la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos en su Artículo 115 punto IV 

inciso b que a su letra establece que "Las participaciones federales, que serán cubiertas por 

la Federación a los Municipios con arreglo a las bases, montos y plazos que anualmente se 

determinen por las Legislaturas de los Estados". 

2. De la Ley que fija las bases, montos y plazos conforme a los cuales se distribuirán las 

Participaciones Federales correspondientes a los municipios del Estado de Querétaro, para 

el Ejercicio Fiscal 2018, en sus artículos 14 y 15, que establece la obligación de publicar en 

el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Querétaro "La Sombra de Arteaga" lo 

referente a los montos de participación a los municipios. Por lo anterior, se realiza la 

publicación de las tablas que presentan los fondos y su porcentaje de distribución, así como 

los cálculos respectivos, obteniendo los importes para cada municipio. 

3. De los Lineamientos para la publicación de la información a que se refiere el artículo 6o. 

de la Ley de Coordinación Fiscal. 

Por lo anteriormente expuesto, la Secretaría de Planeación y Finanzas por conducto de la 

Dirección de Tesorería realiza la presente publicación donde se muestran los porcentajes, 

fórmulas y variables para la distribución de las Participaciones Federales correspondiente a 

los Municipios del Estado de Querétaro, para el Ejercicio Fiscal 2018. 

 

C.P. Guadalupe Espinosa de los Monteros Alzaga 
Directora de Tesorería 
Rúbrica 
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Artículo 6to. Artículo 7mo.

20% 2.50%
Población 

(70%)

Ingresos 

Propios 

(30%)

Amealco de Bonfil 3.2165 5.2800 2.3015 0.1698

Arroyo Seco 2.4039 7.0647 0.4544 0.0207

Cadereyta de Montes 4.2961 3.9532 2.4018 0.1237

Colón 3.4724 4.8908 2.1874 0.2750

Corregidora 8.4631 2.0067 5.9974 4.3629

El Marqués 8.6326 1.9673 5.0956 4.2529

Ezequiel Montes 2.0236 8.3926 1.4177 0.1687

Huimilpan 2.0868 8.1382 1.3243 0.2428

Jalpan de Serra 3.4118 4.9777 0.9854 0.0832

Landa de Matamoros 2.7121 6.2620 0.7151 0.0225

Pedro Escobedo 2.6314 6.4539 2.4265 0.2560

Peñamiller 2.2480 7.5548 0.6672 0.0103

Pinal de Amoles 2.8664 5.9250 0.9732 0.0805

Querétaro 36.2149 0.4690 30.0182 17.7114

San Joaquín 1.4515 11.7000 0.3370 0.0350

San Juan del Río 8.5964 1.9756 9.2973 1.7188

Tequisquiapan 2.8725 5.9122 2.4220 0.4183

Tolimán 2.4000 7.0763 0.9780 0.0475

T o t a l 100.0000 100.0000 70.0000 30.0000

C.P. María Guadalupe Espinosa de los Monteros Alzaga

Directora de Tesorería

Rúbrica

Porcentajes de Distribución de acuerdo a la Ley que fija las 

bases, montos y plazos conforme a los cuales se 

distribuirán las Participaciones Federales correspondientes 

a los Municipios del Estado de Querétaro, para el Ejercicio 

Fiscal 2018 1

Artículo 8vo.

1/ Publicado en Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Querétaro "La Sombra de Arteaga", el día 19 de 

diciembre de 2017.

Municipio

PorcentajesdeDistribución para las 
Participaciones Federales a los 

Municipios del Estado de 
Querétaro, correspondiente al 

Ejercicio Fiscal 2018
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Municipio Porcentaje

Importe Asignado 

a los Municipios 

del Fondo de 

Fomento Municipal

Importe por Municipio del 

Fondo de Fomento Municipal

a b c

c = redondear((a i/100) bi, 0)

Amealco de Bonfil 3.2165 638,386,410 20,533,699

Arroyo Seco 2.4039 638,386,410 15,346,171

Cadereyta de Montes 4.2961 638,386,410 27,425,719

Colón 3.4724 638,386,410 22,167,330

Corregidora 8.4631 638,386,410 54,027,280

El Marqués 8.6326 638,386,410 55,109,345

Ezequiel Montes 2.0236 638,386,410 12,918,387

Huimilpan 2.0868 638,386,410 13,321,848

Jalpan de Serra 3.4118 638,386,410 21,780,467

Landa de Matamoros 2.7121 638,386,410 17,313,678

Pedro Escobedo 2.6314 638,386,410 16,798,500

Peñamiller 2.2480 638,386,410 14,350,926

Pinal de Amoles 2.8664 638,386,410 18,298,708

Querétaro 36.2149 638,386,410 231,191,000

San Joaquín 1.4515 638,386,410 9,266,179

San Juan del Río 8.5964 638,386,410 54,878,249

Tequisquiapan 2.8725 638,386,410 18,337,650

Tolimán 2.4000 638,386,410 15,321,274

T o t a l 100.0000 638,386,410

C.P. María Guadalupe Espinosa de los Monteros Alzaga

Directora de Tesorería

Rúbrica

3/ Artículo 6 de la Ley que f ija las bases, montos y plazos conforme a los cuales se distribuirán las 

Participaciones Federales correspondientes a los Municipios del Estado de Querétaro, para el Ejercicio Fiscal 

2018.  Publicado en Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Querétaro "La Sombra de Arteaga", el día 19 

de diciembre de 2017.

Distribución de la Participación Federal por el concepto de 

Fondo de Fomento Muncipal 3 correspondiente a los Municipios 
del Estado de Querétaro

para el Ejercicio Fiscal 2018
(cifras en pesos)
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Población 

70%

Importe 

Asignado a los 

Municipios de la 

Venta Final de 

Gasolinas y 

Diésel

Importe por Municipio de la 

Venta Final de Gasolinas y 

Diésel (70%)

Ingresos 

Propios 

30%

Importe 

Asignado a los 

Municipios de 

la Venta Final 

de Gasolinas y 

Diésel

Importe por Municipio de la 

Venta Final de Gasolinas y 

Diésel (30%)

a b c d e f g

c = redondear((a i/100) bi, 0) f = redondear((di/100) e i, 0) g = c+f

Amealco de Bonfil 2.3015 117,786,136 2,710,848 0.1698 117,786,136 200,001 2,910,849

Arroyo Seco 0.4544 117,786,136 535,220 0.0207 117,786,136 24,382 559,602

Cadereyta de Montes 2.4018 117,786,136 2,828,987 0.1237 117,786,136 145,701 2,974,688

Colón 2.1874 117,786,136 2,576,454 0.2750 117,786,136 323,912 2,900,366

Corregidora 5.9974 117,786,136 7,064,106 4.3629 117,786,136 5,138,891 12,202,997

El Marqués 5.0956 117,786,136 6,001,910 4.2529 117,786,136 5,009,327 11,011,237

Ezequiel Montes 1.4177 117,786,136 1,669,854 0.1687 117,786,136 198,705 1,868,559

Huimilpan 1.3243 117,786,136 1,559,842 0.2428 117,786,136 285,985 1,845,827

Jalpan de Serra 0.9854 117,786,136 1,160,665 0.0832 117,786,136 97,998 1,258,663

Landa de Matamoros 0.7151 117,786,136 842,289 0.0225 117,786,136 26,502 868,791

Pedro Escobedo 2.4265 117,786,136 2,858,081 0.2560 117,786,136 301,533 3,159,614

Peñamiller 0.6672 117,786,136 785,869 0.0103 117,786,136 12,132 798,001

Pinal de Amoles 0.9732 117,786,136 1,146,295 0.0805 117,786,136 94,818 1,241,113

Querétaro 30.0182 117,786,136 35,357,278 17.7114 117,786,136 20,861,574 56,218,852

San Joaquín 0.3370 117,786,136 396,939 0.0350 117,786,136 41,225 438,164

San Juan del Río 9.2973 117,786,136 10,950,930 1.7188 117,786,136 2,024,508 12,975,438

Tequisquiapan 2.4220 117,786,136 2,852,780 0.4183 117,786,136 492,699 3,345,479

Tolimán 0.9780 117,786,136 1,151,948 0.0475 117,786,136 55,948 1,207,896

T o t a l 70.0000 82,450,295 30.0000 35,335,841 117,786,136

C.P. María Guadalupe Espinosa de los Monteros Alzaga

Directora de Tesorería

Rúbrica

�

Municipio T o t a l

Distribución de la Venta Final de Gasolinas y Diésel

4/ Artículo 8 de la Ley que f ija las bases, montos y plazos conforme a los cuales se distribuirán las Participaciones Federales correspondientes a los Municipios del Estado de Querétaro, para el 

Ejercicio Fiscal 2018.  Publicado en Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Querétaro "La Sombra de Arteaga", el día 19 de diciembre de 2017.

Distribución de la Participación Federal por el concepto de Incentivos a la Venta Final de Gasolinas y 
Diésel 4 correspondiente a los Municipios del Estado de Querétaro

para el Ejercicio Fiscal 2018

(cifras en pesos)
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